
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2015년도 본예산 일반회계 자치행정과

자치행정과 35,609,349 35,417,789 191,560

국 2,000

도 67,730

시 35,539,619

지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정) 6,083,772 6,140,614 △56,842

국 2,000

도 31,730

시 6,050,042

행정의 효율적인 추진 4,441,952 4,364,620 77,332

의전행사 48,590 57,210 △8,620

201 일반운영비 28,250 36,870 △8,620

01 사무관리비 26,000 24,620 1,380

○1.일반수용비 24,000

-주요시책 및 의전행사 일반수용비

4,000

-2015 시정구호 백드롭 제작

3,600

-국내 자매도시결연 기념패 제작

1,200

-시정홍보용 봉투(쇼핑백)제작

7,200

-각종 행사 초청장 및 리플릿 유인

8,000

○6.임차료 2,000

-중앙·도단위 기념·교류행사 등 버스 임차

2,000

4,000,000원

1,200,000원*3개소

400,000원*3회

1,800원*2,000매*2종

2,000원*1,000매*4회

500,000원*2대*2회

02 공공운영비 2,250 2,250 0

○1.공공요금및제세 2,250

-각종행사 초청장 발송 우편료

2,250300원*2,500부*3회

301 일반보상금 20,340 20,340 0

07 외빈초청여비 15,540 15,540 0

○국내자매도시 등 외빈초청여비 6,540

-숙박비 5,100

˚ 주빈 3,000

˚ 수행원 2,100

-식비 1,440

˚ 주빈 600

˚ 수행원 840

○자매결연도시 등 상호교류행사(문화,체육 등)

초청여비 9,000

-숙박비 6,000

-식비 3,000

250,000원*3명*2일*2회

75,000원*7명*2일*2회

50,000원*3명*2일*2회

30,000원*7명*2일*2회

40,000원*25명*2일*3회

20,000원*25명*2일*3회

09 행사실비보상금 4,800 4,800 0
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○광복회원(유족) 3.1절, 광복절 도단위 기념행

사 참석 여비보상 4,80060,000원*40명*2회

행정관리 업무추진 133,250 179,328 △46,078

201 일반운영비 29,320 77,336 △48,016

01 사무관리비 28,000 76,016 △48,016

○1.일반수용비 18,400

-행정관리 일반수용비 5,000

-청사내 환경조성(화초,수목,화분)

6,400

-정부 보안업무편람 유인 2,000

-주요 업무보고서 등 책자 유인

5,000

○4.피복비 780

-부속실 여직원 근무복 780

○5.급량비 8,820

-행정관리업무추진 급식

8,820

5,000,000원

80,000원*5종*4개소*4계절

10,000원*200부

10,000원*100부*5회

130,000원*3명*2회

7,000원*7명*15일*12월

02 공공운영비 1,320 1,320 0

○3.시설장비유지비 1,320

-초과근무시스템 유지보수 1,320110,000원*12월

202 여비 10,080 12,600 △2,520

01 국내여비 10,080 12,600 △2,520

○자치행정업무 및 각종 행사추진여비

10,08060,000원*7명*3일*8회

203 업무추진비 81,000 81,000 0

03 시책추진업무추진비 81,000 81,000 0

○시정종합 업무추진비 81,00081,000,000원

301 일반보상금 4,550 8,392 △3,842

08 사회복무요원보상금 4,550 8,392 △3,842

○사회복무요원 4,550

-기본급 1,788

-중식비 1,848

-교통비 634

-피복비 280

149,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,400원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

405 자산취득비 8,300 0 8,300

01 자산및물품취득비 8,300 0 8,300

○소회의실 책상 7,500

○대회의실 연대 800

250,000원*30개

800,000원*1개

비서실 운영 17,100 17,100 0

201 일반운영비 5,580 5,580 0

01 사무관리비 5,580 5,580 0
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○1.일반수용비 1,800

-비서실운영 일반수용비 1,800

○5.급량비 3,780

-비서실 근무자 급식 3,780

1,800,000원

7,000원*3명*15일*12월

202 여비 4,320 4,320 0

01 국내여비 4,320 4,320 0

○주요시책 중앙부처 방문 추진여비

4,32060,000원*3명*3일*8회

203 업무추진비 7,200 7,200 0

03 시책추진업무추진비 7,200 7,200 0

○의전수행업무추진비 7,2007,200,000원

직원후생 복지사업 추진 4,176,232 4,070,482 105,750

201 일반운영비 3,723,612 3,694,032 29,580

01 사무관리비 65,512 117,032 △51,520

○1.일반수용비 13,200

-후생복지 일반수용비 2,700

-구내식당, 햇살마루 대청소 3,000

-구내식당, 햇살마루 소독 1,500

-구내식당 주방기구 소모품 구입

3,000

-체력단련장 유지관리 3,000

○3.운영수당 5,280

-공인노무사 자문수당 5,280

○5.급량비 4,032

-후생복지업무추진 급식

4,032

○6.임차료 43,000

-직원휴양시설 임차 43,000

˚ 스위트형 43,000

2,700,000원

3,000,000원

300,000원*5회

3,000,000원

3,000,000원

220,000원*2명*12월

7,000원*4명*12일*12월

43,000,000원*1구좌

02 공공운영비 648,100 558,500 89,600

○1.공공요금및제세 644,100

-구내식당취사 및 스팀용 도시가스사용료

18,600

-직원 단체보험료 537,500

-행정종합배상공제 88,000

○3.시설장비유지비 4,000

-구내식당 시설장비유지비 4,000

1,550,000원*12월

537,500,000원

88,000,000원

4,000,000원

04 맞춤형복지제도시행경비 3,010,000 3,010,000 0

○직원 맞춤형복지제도 3,010,0003,010,000,000원

202 여비 16,320 16,320 0

01 국내여비 16,320 16,320 0
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○후생복지업무추진 여비

4,320

○공무원 도단위 이상 대회 참가여비

12,000

60,000원*4명*3일*6회

12,000,000원

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

○건전 노사문화정착 업무추진비 1,8001,800,000원

301 일반보상금 5,000 5,000 0

09 행사실비보상금 5,000 5,000 0

○재능기부종사자(피아노연주)실비보상

5,00010,000원*2명*250일

303 포상금 376,000 314,400 61,600

01 포상금 376,000 314,400 61,600

○장기근속공무원 산업연수 100,000

○우수공무원 전국단위 체험견학

36,000

○공무원 종합건강검진 240,000

1,000,000원*100명

60,000원*150명*4회

240,000,000원

307 민간이전 46,500 38,750 7,750

06 보험금 46,500 38,750 7,750

○무기계약근로자 단체보험 가입

46,500250,000원*186명

405 자산취득비 7,000 180 6,820

01 자산및물품취득비 7,000 180 6,820

○체력단련실 냉난방기 7,0007,000,000원*1대

자매결연도시 상호교류행사 운영 14,600 10,500 4,100

201 일반운영비 7,200 8,100 △900

03 행사운영비 7,200 8,100 △900

○자매결연도시 등 상호교류행사 7,2007,200,000원

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○지역안정 및 자매결연도시 교류활성화 업무추

진비 5,0005,000,000원

301 일반보상금 2,400 2,400 0

09 행사실비보상금 2,400 2,400 0

○자매결연도시 등 상호교류행사 방문단 참석여

비 2,40060,000원*20명*2회

직원 화합행사 40,000 30,000 10,000

201 일반운영비 40,000 30,000 10,000

03 행사운영비 40,000 30,000 10,000

○공무원 한마음 소통화합행사 40,00040,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 행정의 효율적인 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

노사문화정착 12,180 0 12,180

201 일반운영비 4,980 0 4,980

01 사무관리비 4,980 0 4,980

○1.일반수용비 4,000

-건전노사관리 책자 및 홍보물 유인

4,000

○3.운영수당 980

-노사관계 명사초빙 강사 수당 980

˚ 기본 500

˚ 초과 480

2,000원*1,000부*2회

250,000원*1시간*2회

120,000원*2시간*2회

202 여비 7,200 0 7,200

01 국내여비 7,200 0 7,200

○노사관계 우수기관 비교 견학

7,20060,000원*30명*2일*2회

선진자치행정 실현 932,348 1,323,643 △391,295

국 2,000

도 1,730

시 928,618

열린시정 운영 446,755 407,225 39,530

201 일반운영비 181,620 137,150 44,470

01 사무관리비 175,320 130,850 44,470

○1.일반수용비 143,050

-시정업무추진 일반수용비 9,000

-여론·동향 업무추진 일반수용비

4,000

-업무용수첩 제작 30,000

-시정유공 민간인 표창패 제작

19,800

-시정홍보용 현수막 제작(청사,육교)

12,250

-시책추진 서한문(봉투 포함)

12,000

-시정안내책자 제작 10,000

-각종 회의자료 유인 6,000

-포항시지역사회안전위원회 교통안전용품 구

입 10,000

˚ 자석신호봉 7,500

˚ 이륜차 안전모 2,500

-365 클린도시 추진 운영비 30,000

˚ 각종 도구 및 비품구입 30,000

○3.운영수당 2,450

-포항시 시민상 심사위원 수당

1,050

9,000,000원

4,000,000원

12,000원*2,500부

30,000원*55명*12회

350,000원*7개소*5회

500원*8,000매*3회

2,000원*5,000부

5,000원*100부*12회

10,000원*750개

25,000원*100개

30,000,000원

70,000원*15명*1회

- 5 -



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-포항시지역사회안전위원회 참석수당

1,400

○5.급량비 8,820

-시정 업무추진 야간근무자 급식

8,820

○6.임차료 21,000

-중앙행사참가 버스임차 3,000

-홍보용 LED 전광판 탑재차량 임차

18,000

70,000원*10명*2회

7,000원*7명*15일*12월

500,000원*3대*2회

1,500,000원*1대*12회

02 공공운영비 6,300 6,300 0

○1.공공요금및제세 6,300

-시책업무추진 서한문 발송 우편료

6,300300원*7,000부*3회

202 여비 10,080 11,520 △1,440

01 국내여비 10,080 11,520 △1,440

○시정주요업무 추진여비

10,08060,000원*7명*3일*8회

203 업무추진비 14,700 11,700 3,000

03 시책추진업무추진비 14,700 11,700 3,000

○생활민원대책 업무추진비 12,000

○일선행정지도 업무추진비 2,700

12,000,000원

2,700,000원

301 일반보상금 53,415 51,415 2,000

09 행사실비보상금 45,415 45,415 0

○평통자문위원 교육참석여비 보상

9,600

○수시발생 대단위 행사 민간인 참석자 급식

21,315

○창조마을 가꾸기 등 행사 참석자 급식(읍면동

) 14,500

60,000원*80명*2일

7,000원*35명*29개읍면동*3회

500,000원*29개읍면동

11 기타보상금 8,000 6,000 2,000

○시민우수제안 부상금 8,0008,000,000원

303 포상금 7,500 5,500 2,000

01 포상금 7,500 5,500 2,000

○읍면동 주요시책 평가시상 5,500

-최우수 2,000

-우수 2,000

-장려 1,500

○QSS 우수부서 시상 2,000

2,000,000원*1개읍면동

1,000,000원*2개읍면동

500,000원*3개읍면동

2,000,000원

307 민간이전 42,240 55,740 △13,500

02 민간경상사업보조 42,240 55,740 △13,500

○평화통일강좌 및 대국민 통일기반조성사업

39,00039,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○자유수호희생자 합동위령제 경비(2개소)

3,2403,240,000원

401 시설비및부대비 98,000 95,000 3,000

01 시설비 98,000 95,000 3,000

○창조마을 만들기 사업 80,000

○마을안내표지판 교체 18,000

10,000,000원*8개소

600,000원*30개소

402 민간자본이전 39,200 39,200 0

01 민간자본사업보조 39,200 39,200 0

○읍면 마을앰프지원

39,2001,600,000원*35개소*70/100

이통장 사기 진작 188,880 199,400 △10,520

301 일반보상금 79,920 91,280 △11,360

02 장학금및학자금 24,000 35,000 △11,000

○이통장자녀 장학금 24,000300,000원*20명*4기

06 민간인국외여비 42,000 42,000 0

○모범 이통장 해외연수 비교 견학

42,0001,500,000원*40명*1회*70/100

09 행사실비보상금 13,920 14,280 △360

○이통장업무 개발연수 12,000

○이통반장 중앙행사 참가여비 보상

1,920

60,000원*100명*2일

60,000원*8명*2일*2회

307 민간이전 108,960 108,120 840

06 보험금 108,960 108,120 840

○이통장 단체 상해보험 108,960120,000원*908명

이통장사기진작사업지원(보조) 1,730 1,730 0

도 1,730

301 일반보상금 1,730 1,730 0

도 1,730

06 민간인국외여비 1,730 1,730 0

○이통장 사기진작 해외연수 여비

1,7301,730,000원*1명

도 1,730

지역주둔 군부대지원 40,800 49,075 △8,275

201 일반운영비 40,800 49,075 △8,275

01 사무관리비 7,200 19,960 △12,760

○6.임차료 7,200

-해병사랑 무료셔틀버스 운영(교육훈련단 수

료장병 및 가족) 7,200300,000원*2대*12월

03 행사운영비 33,600 29,115 4,485

○지역군부대 위문행사 31,600

-명절(설,추석) 군부대 위문

28,0003,500,000원*4개소*2회
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-재난재해 등 시정협조 격려 3,600

○무적캠프 위문행사 2,000

3,600,000원

2,000,000원

주민등록관리 24,333 24,333 0

201 일반운영비 12,573 12,573 0

01 사무관리비 8,600 8,600 0

○1.일반수용비 8,600

-주민등록업무 일반수용비 900

-주민등록사실조사 홍보용 현수막 제작

500

-도서요약본 정보서비스 이용료

7,200

900,000원

50,000원*5개소*2회

600,000원*12월

02 공공운영비 3,973 3,973 0

○3.시설장비유지비 3,973

-주민등록증 진위확인시스템 유지보수

3,97349,654,000원*8%

202 여비 5,760 5,760 0

01 국내여비 5,760 5,760 0

○주민등록 법령개정 교육추진여비(읍면동 포함

) 1,920

○주민등록담당자 도 워크숍 참석여비(읍면동

포함) 3,840

60,000원*32명

60,000원*32명*1일*2회

405 자산취득비 6,000 6,000 0

01 자산및물품취득비 6,000 6,000 0

○주민등록증 진위확인시스템 6,0001,000,000원*6대

북한이탈주민지원(보조) 28,000 25,000 3,000

국 2,000

시 26,000

201 일반운영비 2,000 1,600 400

국 2,000

01 사무관리비 2,000 1,600 400

○1.일반수용비 1,300

-북한이탈주민지원 업무추진 일반수용비

1,3001,300,000원

국 1,300

○3.운영수당 700

-북한이탈주민지원 지역(실무) 협의회 참석수

당 70070,000원*5명*2회

국 700

301 일반보상금 12,000 13,400 △1,400

01 사회보장적수혜금 12,000 12,000 0

○신규배정 북한이탈주민 정착지원

12,0001,000,000원*12명

307 민간이전 14,000 10,000 4,000
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 민간행사사업보조 14,000 10,000 4,000

○북한이탈주민 한마음 행사

14,00010,000,000원*2회*70/100

포항시민의 날 행사 운영 20,000 45,000 △25,000

201 일반운영비 20,000 45,000 △25,000

03 행사운영비 20,000 45,000 △25,000

○포항시민의 날 행사 20,00020,000,000원

포항지역 미폭사건 지원 7,000 107,450 △100,450

201 일반운영비 4,900 4,900 0

01 사무관리비 4,900 4,900 0

○1.일반수용비 4,000

-제수비(제수용품,제단,추모현수막 등)

4,000

○6.임차료 900

-위령제 참가 버스임차 900

4,000,000원

300,000원*3대

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○참석유족 급식 2,1007,000원*300명

재경 출향인 주요 시정설명회 지원 8,400 9,720 △1,320

307 민간이전 8,400 9,720 △1,320

04 민간행사사업보조 8,400 9,720 △1,320

○재경 출향인 주요 시정설명회

8,40012,000,000원*70/100

이통장 녹색직무능력개발 워크숍 지원 29,000 29,160 △160

201 일반운영비 29,000 29,160 △160

03 행사운영비 29,000 29,160 △160

○이통장 녹색직무능력개발 워크숍

29,00029,000,000원

청하장터 만세운동 재현행사 지원 9,800 10,000 △200

307 민간이전 9,800 10,000 △200

04 민간행사사업보조 9,800 10,000 △200

○청하장터 만세운동 재현행사

9,80014,000,000원*70/100

사회단체 지원 127,650 96,550 31,100

307 민간이전 127,650 96,550 31,100

02 민간경상사업보조 106,850 72,850 34,000

○퇴직 공직자 사회활동지원 10,000

○전적지 순례 2,000

○안보현장 견학 1,350

10,000,000원

2,000,000원

1,350,000원
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 선진자치행정 실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○포항시 전투전적비 및 미해병 제1전투비행단

충혼비 위령제 1,500

○한민족 통일 문예제전 시상식 1,800

○통일 안보강좌 세미나 및 북한이탈주민 지원

2,700

○자연정화 및 해양치안보조 활동 1,600

○문화시민 사회구축 및 해양 치안보조 활동

1,100

○청소년 멘토링 프로그램 3,000

○사회 질서계도 및 봉사활동 1,400

○인권침해 구제사업 및 홍보 1,000

○국가안보지원활동 및 지역사회봉사

1,000

○학교폭력 예방 순찰대 운영 3,000

○한국자유총연맹 포항시지회 사업비

38,400

○포항 한마음 사랑운동 5,000

○자연정화 및 치안보조 활동 2,000

○기초질서지키기 추진 30,000

1,500,000원

1,800,000원

2,700,000원

1,600,000원

1,100,000원

3,000,000원

1,400,000원

1,000,000원

1,000,000원

3,000,000원

38,400,000원

5,000,000원

2,000,000원

30,000,000원

03 민간단체법정운영비보조 18,000 18,000 0

○한국자유총연맹 포항시지회 운영비

18,00018,000,000원

04 민간행사사업보조 2,800 5,700 △2,900

○연일읍민 화합 아카시아꽃 달빛산행

2,8004,000,000원*70/100

조직 및 인력의 효율적인 관리 509,053 295,203 213,850

조직 및 인력운영 509,053 295,203 213,850

201 일반운영비 91,662 85,062 6,600

01 사무관리비 88,720 82,120 6,600

○1.일반수용비 68,300

-인사관리 일반수용비 6,300

-임용장 및 케이스 제작 6,000

-지방공무원 보수 등 업무처리지침 제작

3,600

-퇴직공무원 공로패 제작 14,400

˚ 정년퇴직 10,400

˚ 명예퇴직 4,000

-지방공무원교양지구입 24,000

˚ 지방행정 4,680

˚ 도시문제 1,740

˚ 지방자치 5,760

˚ 자치의정 2,100

˚ 자치발전 4,320

6,300,000원

10,000원*300부*2회

18,000원*200권

200,000원*52명

200,000원*20명

3,000원*130부*12월

2,500원*58부*12월

6,000원*80부*12월

5,000원*70부*6월

6,000원*60부*12월
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 조직 및 인력의 효율적인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

˚ 공공정책21 5,400

-전자공무원증 구입 14,000

˚ 전자공무원증(Card Plate)

8,000

˚ 전자공무원증 목걸이 3,500

˚ 전자공무원증 목걸이용 케이스

2,500

○3.운영수당 12,860

-인사위원회 참석수당 3,360

-공무원 채용면접위원 참석수당

3,500

-면접위원 여비 6,000

○5.급량비 7,560

-인사 업무추진 야간근무자 급식

7,560

7,500원*60부*12월

16,000원*500매

7,000원*500개

5,000원*500개

70,000원*4명*12회

70,000원*10명*5회

60,000원*10명*2일*5회

7,000원*6명*15일*12월

02 공공운영비 2,942 2,942 0

○3.시설장비유지비 2,942

-역량평가시스템 유지보수 2,94236,772,000원*8%

202 여비 12,480 12,480 0

01 국내여비 12,480 12,480 0

○인사업무 추진여비 8,640

○시정현안추진 타기관 방문여비

3,840

60,000원*6명*3일*8회

60,000원*2명*4일*8회

203 업무추진비 65,700 65,700 0

03 시책추진업무추진비 65,700 65,700 0

○인사관리 및 행정조직 업무추진비

63,000

○조직관리업무추진비 2,700

63,000,000원

2,700,000원

303 포상금 255,000 117,350 137,650

01 포상금 255,000 117,350 137,650

○시정 유공공무원 표창 부상품 900

○공무원 대상 기념메달 구입

2,500

○퇴직공무원 공로기념품 구입 90,000

-명예퇴직 25,000

-정년퇴직 65,000

○2015년 정년퇴직자 경력개발프로그램 연수

104,000

○파견공무원 주거보조비 57,600

30,000원*30명

250,000원*1명*순금10돈

250,000원*20명*순금5돈

250,000원*52명*순금5돈

1,000,000원*104명

600,000원*8명*12월

306 출연금 76,800 9,600 67,200

01 출연금 76,800 9,600 67,200

○2015 세계군인체육대회 지원

76,800800,000원*8명*12월
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 조직 및 인력의 효율적인 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

309 전출금 2,631 1,740 891

02 공무원연금관리공단경상전출금 2,631 1,740 891

○대여학자금 부담금 2,6312,631,000원

403 자치단체등자본이전 4,780 3,271 1,509

02 공기관등에대한대행사업비 4,780 3,271 1,509

○인사정보시스템 유지관리 사업 4,7804,780,000원

효율적인 기록물 관리 200,419 157,148 43,271

도 30,000

시 170,419

기록물관리 및 운영 200,419 157,148 43,271

도 30,000

시 170,419

101 인건비 44,797 41,826 2,971

04 기간제근로자등보수 44,797 41,826 2,971

○기록물전산화 자료입력 44,797

-인건비 40,176

-4대보험 기관부담금 4,621

44,640원*6명*150일

40,176,000원*11.5%

201 일반운영비 100,326 93,126 7,200

01 사무관리비 32,388 25,188 7,200

○1.일반수용비 28,300

-기록물관리 일반수용비 3,000

-기록물전산화(DB구축) 작업 소모품 구입(보

존상자 등) 4,000

-공인 신조 및 개각 2,000

-종합문서고 및 행정자료실 천연소독약제 구

입비 4,200

-기록물이관 상자제작 2,000

-특수유형기록물 보존상자 제작

3,000

-기록사랑마을전시관 천연소독약제 구입

2,100

-기록관 문서고 소독 8,000

○3.운영수당 1,400

-정보공개 및 기록물평가 심의위원회 참석수

당 1,400

○5.급량비 2,688

-기록물관리 업무추진 야간근무자 급식

2,688

3,000,000원

4,000,000원

40,000원*50개

35,000원*10개*12월

10,000원*200개

20,000원*150개

35,000원*5개*12월

8,000,000원

70,000원*4명*5회

7,000원*4명*8일*12월

02 공공운영비 67,938 67,938 0

○1.공공요금및제세 36,528

-보통 18,000

-등기 18,528

○3.시설장비유지비 31,410

300원*5,000건*12월

1,930원*800건*12월
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부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량 강화(일반공공행정/일반행정)

단위: 효율적인 기록물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-자료관리 시스템 유지보수 23,838

˚ 기록물관리서버 8,399

˚ 백업장비 및 서버 1,958

˚ EMC스토리지 8,902

˚ 기록관 S/W 2,579

˚ 기록관DB(오라클) 2,000

-기록물관리 도면 및 문서 스캐너 유지보수

3,000

-중요기록물 RFID시스템 유지보수

3,852

-비전자기록물 등록시스템 유지보수

720

104,986,000원*8%

24,471,000원*8%

111,263,000원*8%

32,236,000원*8%

25,000,000원*8%

1,000,000원*3회

48,141,690원*8%

9,000,000원*8%

202 여비 20,640 18,000 2,640

01 국내여비 20,640 18,000 2,640

○기록관시스템 운영 및 기록물관리업무 추진여

비 3,600

○문서체송원 관외여비(도청)

17,040

60,000원*4명*3일*5회

71,000원*1명*240일

301 일반보상금 4,656 4,196 460

08 사회복무요원보상금 4,656 4,196 460

○사회복무요원 4,656

-기본급 1,788

-중식비 1,848

-교통비 740

-피복비 280

149,000원*1명*12월

7,000원*1명*22일*12월

2,800원*1명*22일*12월

140,000원*1명*2회

403 자치단체등자본이전 30,000 0 30,000

도 30,000

02 공기관등에대한대행사업비 30,000 0 30,000

○표준기록관리시스템 구축 30,00030,000,000원*1식

도 30,000

예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민

방위)

188,450 188,450 0

도 36,000

시 152,450

통합방위 및 예비군육성지원 188,450 188,450 0

도 36,000

시 152,450

전시및재난대비훈련 8,450 8,450 0

201 일반운영비 6,350 6,350 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

○1.일반수용비 3,600

-예비군본부 운영 일반수용비 2,0002,000,000원
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부서: 자치행정과

정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-화랑훈련,지상협동훈련 일반수용비

600

-통합방위상황실 상황판 제작

1,000

○5.급량비 1,400

-방위지원본부 근무자 급식

1,400

600,000원

100,000원*10개

7,000원*40명*5일

03 행사운영비 1,350 1,350 0

○통합방위지방회의, 화랑훈련 행사 운영비

1,3501,350,000원

301 일반보상금 2,100 2,100 0

09 행사실비보상금 2,100 2,100 0

○방위지원본부 및 각종 훈련 상황실 근무자 급

식 2,1007,000원*30명*2일*5회

예비군육성지원(보조) 180,000 180,000 0

도 36,000

시 144,000

308 자치단체등이전 31,200 31,200 0

도 6,240

시 24,960

09 예비군육성지원경상보조 31,200 31,200 0

○예비군중대 사무용품대 지원

27,200800,000원*34개중대

도 5,440

시 21,760

○서바이벌 장비유지비 4,000

-교육훈련단 3,0003,000,000원

도 600

시 2,400

-장사대대 1,0001,000,000원

도 200

시 800

403 자치단체등자본이전 148,800 148,800 0

도 29,760

시 119,040

03 예비군육성지원자본보조 148,800 148,800 0

○PC/프린터기 구입 7,5001,500,000원*5개중대

도 1,500

시 6,000

○방독면 구입 18,27090,000원*7개*29개중대

도 3,654

시 14,616

○방탄헬멧 구입 24,075

-교육훈련단 23,200200,000원*4개*29개중대

도 4,640

시 18,560
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부서: 자치행정과

정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-장사대대 87535,000원*5개*5개중대

도 175

시 700

○판초우의 구입 8,70020,000원*15개*29개중대

도 1,740

시 6,960

○야전삽/피 구입 10,20030,000원*10개*34개중대

도 2,040

시 8,160

○탄입대 구입 10,400

-교육훈련단 10,1505,000원*70개*29개중대

도 2,030

시 8,120

-장사대대 2505,000원*10개*5개중대

도 50

시 200

○요대 구입 3,40010,000원*10개*34개중대

도 680

시 2,720

○수통피 구입 7,2505,000원*50개*29개중대

도 1,450

시 5,800

○휴대용 상황판 구입 6,80020,000원*10개*34개중대

도 1,360

시 5,440

○모포 구입 4,50030,000원*30개*5개중대

도 900

시 3,600

○개인천막 구입 6,00060,000원*20개*5개중대

도 1,200

시 4,800

○전투배낭 구입 2,500100,000원*5개*5개중대

도 500

시 2,000

○이동용앰프 구입 2,500250,000원*1개*10개중대

도 500

시 2,000

○벌목도 구입 1,30515,000원*3개*29개중대

도 261

시 1,044

○탐침봉 구입 2,90010,000원*10개*29개중대

도 580

시 2,320

○교육용가진지 구입 8,700300,000원*1개*29개중대

도 1,740

시 6,960

○콤프레샤 구입 14,500500,000원*1개*29개중대

도 2,900

시 11,600
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부서: 자치행정과

정책: 예비군육성및재해재난예방(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)

단위: 통합방위 및 예비군육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○예비군의 날 행사비 800

-교육훈련단 500500,000원*1개대대

도 100

시 400

-장사대대 300300,000원*1개대대

도 60

시 240

○여성예비군 활동비 1,0001,000,000원*1개대대

도 200

시 800

○서바이벌장비세트 구입 7,500

-교육훈련단 5,000500,000원*10대

도 1,000

시 4,000

-장사대대 2,5002,500,000원*1개대대

도 500

시 2,000

지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정) 913,472 865,472 48,000

공무원 능력 개발 913,472 865,472 48,000

교육훈련 913,472 865,472 48,000

201 일반운영비 393,932 375,932 18,000

01 사무관리비 393,932 375,932 18,000

○1.일반수용비 9,900

-교육선거운영 일반수용비 2,700

-직장교육 현수막 제작 7,200

○2.위탁교육비 323,000

-공무원 위탁교육비 106,000

˚ 중앙, 타기관 40,000

˚ 도 교육원 66,000

-맞춤형 현지방문 교육(6급 이하)

60,000

-간부공무원 특별연수(5급 이상)

25,000

-5급 승진리더과정 위탁교육비

24,000

-여성리더과정 위탁교육비 24,000

-중견간부양성과정 위탁교육비

24,000

-직무전문 사이버 위탁교육비

60,000

○3.운영수당 48,000

-공무원 마인드교육 36,000

-부서별 필수교육(자체교육)

3,000

-간부공무원 리더십 강좌 9,000

2,700,000원

200,000원*36회

200,000원*200명

150,000원*440명

200,000원*300명

250,000원*100명

1,200,000원*20명

12,000,000원*2명

4,000,000원*6명

50,000원*1,200명

1,000,000원*36회

1,000,000원*3회

500,000원*18회
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부서: 자치행정과

정책: 지방공무원 육성(일반공공행정/일반행정)

단위: 공무원 능력 개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○5.급량비 13,032

-교육선거업무추진 야간근무자 급식

4,032

-간부공무원 리더십 강좌 참석 공무원 급식

9,000

7,000원*4명*12일*12월

5,000원*100명*18회

202 여비 519,540 489,540 30,000

01 국내여비 5,040 5,040 0

○교육선거업무추진여비 5,04060,000원*4명*3일*7회

04 국제화여비 50,000 43,000 7,000

○공무원 국외훈련 50,000

-중견간부 양성과정 36,000

-여성리더과정 14,000

6,000,000원*6명

7,000,000원*2명

05 공무원 교육여비 464,500 441,500 23,000

○도교육 280,000

-기본교육과정(4주) 80,000

-직무전문교육과정(1주 이하)

100,000

-중견간부양성과정 90,000

-전직시험대비과정 10,000

○중앙 및 타기관교육 184,500

-5급승진리더과정 46,000

-여성리더양성과정 26,000

-중앙 및 타기관 전문교육 112,500

1,000,000원*80명

250,000원*400명

1,500,000원*6명*10월

250,000원*40명

2,300,000원*20명

1,300,000원*2명*10월

450,000원*250명

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 28,423,655 24,012,584 4,411,071

인력운영비(자치행정과) 27,992,351 23,581,753 4,410,598

직접인력운영비 6,487,748 6,252,296 235,452

101 인건비 646,953 643,769 3,184

01 보수 600,000 600,000 0

○명예퇴직수당 600,00060,000,000원*10명

02 기타직보수 46,953 43,769 3,184

○시간선택제임기제('가'급:민·관·군협력) 46,953

-연봉 46,953

˚ 민관군 협력관 33,304

˚ 시간외근무수당

844

˚ 직급보조비 2,880

˚ 정액급식비 936

˚ 연가보상비

1,003

˚ 4대보험 기관부담금 4,466

˚ 퇴직금 3,520

55,506,000원*1명*24/40

7,027원*1명*10시간*12월

400,000원*1명*12월*24/40

130,000원*1명*12월*3/5

2,775,330원*84%*86%*1/30*1/4.8*72시간

38,828,000원*11.5%

3,519,410원*1명
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

303 포상금 5,840,795 5,608,527 232,268

02 성과상여금 5,840,795 5,608,527 232,268

○성과상여금 5,840,7955,840,794,410원

간접인력운영비 19,874,974 15,970,584 3,904,390

304 연금부담금등 19,512,809 15,608,889 3,903,920

01 연금부담금 16,327,555 12,476,812 3,850,743

○연금부담금 등 16,327,55599,814,493,000원*16.3579%

02 국민건강보험금 3,185,254 3,132,077 53,177

○국민건강보험부담금

2,989,445

○장기요양보험 부담금 195,809

99,814,493,000원*2.995%

2,989,445,000원*6.55%

307 민간이전 362,165 361,695 470

07 연금지급금 362,165 361,695 470

○재해보상부담금 118,780

○재해부조금 40,000

○사망조위금(기준소득월액 기준)

203,385

99,814,493,000원*0.119%

40,000,000원

2,905,500원*70명

부서인력운영비 1,629,629 1,358,873 270,756

101 인건비 1,629,629 1,358,873 270,756

03 무기계약근로자보수 1,629,629 1,358,873 270,756

○무기계약직 퇴직금 300,000

○무기계약직 국민연금 부담금

320,008

○무기계약직 고용보험 부담금

106,670

○무기계약직 산재보험 부담금

142,226

○무기계약직 부상치료비 3,000

○무기계약직 국민건강보험부담금

212,983

○노인장기요양보험 부담금

13,951

○무기계약직 야유회 경비 9,300

○무기계약직 정년퇴직자 부부동반 선진지 견학

5,600

○무기계약직 맞춤형복지 268,800

-선택형 241,800

-무기계약직 종합건강검진 27,000

○기록물자료실 DB 구축 24,059

-기본급 10,550

-상여금 3,517

-명절휴가비 1,055

300,000,000원

7,111,276,000원*4.5%

7,111,276,000원*1.5%

7,111,276,000원*2.0%

1,000,000원*3명

7,111,276,000원*2.995%

212,983,000원*6.55%

50,000원*186명*1회

700,000원*8명

1,300,000원*186명

300,000원*90명

40,420원*1명*261일

10,550,000원*1명*1/12*400%

10,550,000원*1명*1/12*120%
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-정액급식비 1,560

-근속가산금 971

-가족수당 960

-주휴수당 2,102

-연차수당 907

-정근수당 704

-교통보조비 600

-시간외근무수당

1,133

○청사관리인부(부속실) 21,845

-기본급 10,550

-상여금 3,517

-명절휴가비 1,055

-정액급식비 1,560

-근속가산금 243

-가족수당 240

-주휴수당 2,102

-연차수당 721

-정근수당 176

-교통보조비 600

-시간외근무수당

1,081

○후생복지관(구내식당,휴게실)조리원 175,994

-기본급 73,848

-상여금 24,617

-명절휴가비 7,385

-가족수당 5,040

-연차수당 6,951

-주휴수당 14,713

-정액급식비 10,920

-근속가산금 6,791

-정근수당 4,924

-위생복 구입(하·동복) 1,120

-위생수당 4,200

-자녀학비보조수당 1,854

-교통보조비 4,200

-시간외근무수당

8,231

-조리사수당 1,200

○후생복지관(구내식당) 영양사 25,193

-기본급 10,837

-상여금 3,613

-명절휴가비 1,084

130,000원*1명*12월

40,420원*1명*4일*12월*50%

80,000원*1명*12월

40,420원*1명*52일

50,344원*1명*18일

10,550,000원*1명*1/12*40%*2회

50,000원*1명*12월

6,293원*1명*150%*10시간*12월

40,420원*1명*261일

10,550,000원*1명*1/12*400%

10,550,000원*1명*1/12*120%

130,000원*1명*12월

40,420원*1명*1일*12월*50%

20,000원*1명*12월

40,420원*1명*52일

48,024원*1명*15일

10,550,000원*1명*1/12*10%*2회

50,000원*1명*12월

6,003원*1명*150%*10시간*12월

40,420원*7명*261일

10,550,000원*7명*1/12*400%

10,550,000원*7명*1/12*120%

60,000원*7명*12월

52,256원*7명*19일

40,420원*7명*52일

130,000원*7명*12월

40,420원*7명*4일*12월*50%

10,550,000원*7명*1/12*40%*2회

80,000원*7명*2회

50,000원*7명*12월

463,300원*1명*4회

50,000원*7명*12월

6,532원*7명*10시간*150%*12월

100,000원*1명*12월

41,520원*1명*261일

10,837,000원*1명*1/12*400%

10,837,000원*1명*1/12*120%
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-가족수당 960

-주휴수당 2,160

-정액급식비 1,560

-위생복구입(하동복) 160

-위생수당 600

-자녀학비보조수당 1,200

-교통보조비 600

-시간외근무수당

1,219

-영양사수당 1,200

80,000원*1명*12월

41,520원*1명*52일

130,000원*1명*12월

80,000원*1명*2회

50,000원*1명*12월

300,000원*1명*4회

50,000원*1명*12월

6,770원*1명*10시간*150%*12월

100,000원*1명*12월

기본경비(자치행정과) 431,304 430,831 473

부서운영비 163,474 154,421 9,053

201 일반운영비 163,474 154,421 9,053

01 사무관리비 150,034 140,981 9,053

○부서운영 일반수용비 4,900

○당직실운영 일반수용비 6,000

○부서운영 급량비 2,100

○당직비 125,450

-일직 34,200

-숙직 91,250

○명절 상황실 근무자 수당

10,000

○복사기 임차 1,584

4,900,000원

500,000원*12월

2,100,000원

50,000원*6명*114일

50,000원*5명*365일

50,000원*25명*4일*2회

132,000원*1대*12월

02 공공운영비 13,440 13,440 0

○여론수렴 전화요금 1,440

○공용 휴대폰 사용료 12,000

60,000원*2대*12월

200,000원*5대*12월

업무추진여비 88,800 96,000 △7,200

202 여비 88,800 96,000 △7,200

01 국내여비 88,800 96,000 △7,200

○주요업무추진여비 88,80020,000원*37명*10일*12월

업무추진비 179,030 180,410 △1,380

203 업무추진비 179,030 180,410 △1,380

01 기관운영업무추진비 138,600 138,600 0

○시장 79,200

○부시장 56,100

○안전행정국장 3,300

79,200,000원

56,100,000원

3,300,000원

02 정원가산업무추진비 36,230 37,490 △1,260

○정원가산업무추진비(본청:691명) 36,230

-1~100명 8,000

-101~300명 12,000

80,000원*100명

60,000원*200명
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부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)

단위: 기본경비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

-301~600명 13,500

-600~691명 2,730

45,000원*300명

30,000원*91명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,320 △120

○부서운영업무추진비(정원:30명)

4,200350,000원*12월
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